

TCH

Nome _____

Prontuário _____ / Diagnóstico _____ /

Peso _____ / Altura _____ / SC _____ m² / Protocolo: MAMA

Ciclo _____ / Esquema: TCH

PROTOCOLO

Medicamento	Dose Prevista	Alteração da Dose (% ou Kg)	Preparação da Dose (mg)	Via	Dia
Ciclofosfamida	600 mg/m ²			IV	D1
Docetaxel	75 mg/m ²			IV	D1

PRESCRIÇÃO DE QUIMIOTERAPIA

1- **Pré-QT** - IV, em 100 ml Soro Fisiológico 0,9% em 15 Minutos

Dexametasona 20 mg

Ondansetron 8 mg

Ranitidina 50 mg

2- **Polaramine** 2mg, 01 comprimido, VO, 30 minutos antes de Docetaxel

3- **Quimioterapia**

a- **Docetaxel** (75 mg/m²) _____ mg em 250 ml de Soro Fisiológico 0,9%, IV, em 60 min, D1.

b- **Carboplatina** (AUC6) _____ mg em 250 ml de Soro Glicosado 5%, IV, em 60 min. D1.

(Diluir em 500 ml se a dose total exceder 750 mg)

c- **Trastuzumabe** (8 mg/kg) diluído em 250 ml de SF 0,9%, 90 min. - DOSE DE ATAQUE ()

d- **Trastuzumabe** (6 mg/kg) diluído em 250 ml de SF 0,9%, 30 min. ()

Obs. Atraso maior que 28 dias implica em expor o paciente a nova dose de ataque.

4- **Soro Fisiológico 0,9%, 10 ml, IV, para lavar a veia.**

Liberação

D1 - Data ____/____/____ - Médico _____

Conferência Farmacêutica

D1 - Data ____/____/____ - Farm. _____

Conferência Enfermagem

D1 - Data ____/____/____ - Enf. _____